СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2023 года

    г. Светлоград

№ 129
О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2021 года № 88
В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Петровского муниципального округа Ставропольского края, рассмотрев протест заместителя прокурора Петровского района от 31.10.2023г. № 7-07-2023 на решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25.08.2021 года № 88, Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Протест заместителя прокурора Петровского района от 31.10.2023г. № 7-07-2023 на решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25.08.2021 года № 88 удовлетворить.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 25 августа 2021 года № 88 (в редакции от 16 декабря 2021 года №146, от 14 апреля 2022 года № 32).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Председатель Совета депутатов
Петровского муниципального округа
Ставропольского края

В.О. Лагунов
Глава Петровского муниципального

округа Ставропольского края

Н.В. Конкина

Утверждены
решением Совета депутатов
Петровского муниципального округа
Ставропольского края 14.12.2023 № 129
Изменения,

которые вносятся в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
от 25 августа 2021 года № 88
1. Пункт 3. Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Петровского городского округа Ставропольского края дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
Управляющий делами Совета
депутатов Петровского муниципального
округа Ставропольского края

Е.Н.Денисенко